
 
G – Personální zabezpečení - přednášející 
Název VŠ / součásti Jihočeská univerzita v Čes. Budějovicích Teologická fakulta 
Název SP Filosofie 
Jméno a příjmení Jan Samohýl Tituly PhDr., Th.D. 
Rok narození 1966 typ vzt. pp rozsah 40 Do kdy 0813 
Další současní zaměstnavatelé typ prac. vztahu Rozsah 
   
   
   
Přednášky v předmětech  
Systematická religionistika 1 (judaismus) 
Systematická religionistika 2 (křesťanství) 
Dějiny filosofie - současnost 

Filosofie náboženství 
Česká filosofie 
Židovské kořeny křesťanství 

Údaje o oboru vzdělání na VŠ a o praxi od absolvování VŠ, vč. studia v doktorském SP 
1989 -1994 - KTF UK v Praze, obor Teologie (Mgr.) 
1994 -1996 - státní gymnázium Říčany u Prahy, Masarykovo klasické gymnázium, Říčany 
1996 do 14.9.2006- externí pedagog na TF JU v Českých Budějovicích 
1998 -2007 - pedagog na ČAGymnasiu, Č. Budějovice (výuka předmětů: společenské vědy, dějepis) 
2001 -  dosud externí pedagog na PF JU v Českých Budějovicích 
2007 -  rigorózní řízení na CMTF UP, Olomouc, obor: křesťanská výchova (PhDr.) 
2003 -  2007  doktorské studium na TF JU, České Budějovice, obor: Teologická antropologie a etika (Th.D) 
od 1.10.06 až dosud  – dosud odborný asistent na Katedře filosofie a religionistiky TF JU v Č. Budějovicích 
2008  pověřen vedením katedry filosofie e religionistiky 
2013  vedoucí katedry filosofie a religionistiky 

Přehled o publikační a další tvůrčí činnosti za posledních 5 let 
 „Filosofie jako gnóze“, sborník příspěvků z konference „Hradecké filozofické dny Jak dělat filozofii?“, FF UHK, 
Gaudeamus, Hradec Králové, 2009, ISBN 978-80-7041-335-7, (100%, TF JU) 
 „Současná česká tomistická psychologie“, in NAKONEČNÝ, MACHULA, SAMOHÝL, Historie a perspektivy české 
tomistické psychologie, Praha: Triton, 2009, ISBN 978-80-7387-338-7, s. 279- 285, (100%, TF JU) 
„Boublík ův projekt „náboženská zkušenost v dějinách spásy“ a její vztah k judaismu“, in BRICHCÍNOVÁ, 
SKALICKÝ, ŠTĚCH, VEBER, Teologie v utkání s pluralitou náboženství, Kostelní Vydří: Karmelitánské 
nakladatelství, 2009, ISBN 978-80-7195-391-3, s.175-181, (100%, TF JU) 
 „Boží bytí jako nekonečné Ano“ 
Studia theologica, 2/2009, Olomouc, ISSN 1212-8570, s. 26-34, (100%, TF JU) 
„Atheismus a II. Boží přikázání“ 
Studia theologica, 2/2010, Olomouc, ISSN 1212-8570, s. 66-74, (100%, TF JU) 
„Hledání cest k porozumění (Reflexe současné situace židovsko-křesťanského dialogu)“ 
Dingir, 2/2010, Praha, ISSN 1212-1371, s. 84-86, (100%, TF JU) 
„Židovství a křesťanství v tajemství smlouvy“ 
Communio, 1/2011, roč. 15, Praha, ISSN 1211-7668, s.38-52, (100%, TF JU) 
 „D ějiny vztahů Židů a křesťanů“,  in Volary a pochod smrti, Volary, 2011 ISBN 978-80-87101-32-2, s. 15-21  
„Slovo je tělem spásy (židovsko-křesťanské pojetí)“, in HANUŠ a kol. Boží slovo a slovo lidské, Brno: CDK, 2012, 
ISBN 978-80-7325-289-2, s. 127-136 
„Stereotypy v židovsko-křesťanských vztazích“ Studia theologica, 1/2012, Olomouc, ISSN 1212-8570, s. 65-78 

Působení v zahraničí  

 

Obor habilita čního nebo 
jmenovacího řízení nebo udělení 
vědecké hodnosti 

Teologická antropologie a etika řízení na VŠ 
 
ohlasy publikací 

Rok udělení Th.D. 2007  mezinár. tuzem. 
Podpis přednášejícího 

 
   
Datum  

 


